
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
με στοιχεία περιμέτρου 1,2,3,4,5,6,7,8,1 εμβαδού 
675,01 τ.μ. θέση «Τραοκούρτα» Τ.Κ. Βιλανδρέδου, 
Δ.Δ. Λαππαίων Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία 
αποτελεί τμήμα μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 
35.000 τ.μ. η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4376/13-07-1999 (Δ΄ 639) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας.

2 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέων εκτάσε-
ων με στοιχεία περιμέτρου, Τμήμα Α 0, 1, 2, …, 35, 
36, 0 εμβαδού 2.232,18 τ.μ και Τμήμα Β 0,1,2,3,4,0 
εμβαδού 55,33 τ.μ. στη θέση «Λιμνόλακκοι» Τ.Κ. 
Καλής Συκιάς, Δήμου Αγίου Βασιλείου και Π.Ε. 
Ρεθύμνου οι οποίες αποτελούν τμήματα μεγα-
λύτερης έκτασης εμβαδού 35.765,50 τ.μ., κηρύ-
χθηκαν ως αναδασωτέες σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1150/02-03-2017 (Δ΄ 67) απόφαση του Ασκούντα 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

3 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,0 εμβα-
δού 64,05 τ.μ στη θέση «Αστυρακιάς» Τ.Κ. Αρ-
γυρούπολης, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία 
αποτελεί τμήμα μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 
150 στρεμμάτων που κηρύχθηκε ως αναδασω-
τέα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4754/26-11-1992 
(Δ΄ 1317) απόφαση του Νομάρχη.

4 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,0 εμβαδού 
67,75 τ.μ στη θέση «Χαλαρό» Τ.Κ. Πρινέ, Δήμου 
και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία αποτελεί τμήμα μεγα-
λύτερης έκτασης εμβαδού 6.672,93 τ.μ. που κη-
ρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1464/19-03-2019 (Δ΄ 207) απόφαση της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

5 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέων εκτάσε-
ων με στοιχεία περιμέτρου, Τμήμα Α 0, 1, 2, 3, 4, 5, 0 
εμβαδού 109,67 τ.μ και Τμήμα Β 0, 1, 2, …, 47, 48, 0 
εμβαδού 3.654,64 τ.μ. στη θέση «Κεφάλα» Τ.Κ. 
Ατσιποπούλου, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου οι οποίες 

αποτελούν τμήματα μεγαλύτερης έκτασης εμ-
βαδού 6.416,46 τ.μ. που κηρύχθηκε ως αναδα-
σωτέα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5175/05-11-1997 
(Δ΄ 1065) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3958 (1)

   Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
με στοιχεία περιμέτρου 1,2,3,4,5,6,7,8,1 εμβαδού 
675,01 τ.μ. θέση «Τραοκούρτα» Τ.Κ. Βιλανδρέδου, 
Δ.Δ. Λαππαίων Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία 
αποτελεί τμήμα μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 
35.000 τ.μ. η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4376/13-07-1999 (Δ΄ 639) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 93).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-
τερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανου-
ήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το άρθρο 20 της υπ’  αρ. οικ. 8165/27-6-2017 
(Β΄ 2247) απόφασης της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με 
εντολή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανι-
κών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 447

5169

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.27 16:54:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5170 Τεύχος Δ’ 447/26.07.2021

καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύ-

θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98)».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 44 ν. 998/1979  «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας» (Α’ 289).

8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ

4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος

και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 

εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 4376/13-07-1999 (Δ΄ 639) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας, περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 47.847 τ.μ. στη «Τρα-

οκούρτα» Τ.Κ. Βιλανδρέδου, Δ.Δ. Λαππαίων Δήμου και 

Π.Ε. Ρεθύμνου λόγω παράνομης εκχέρσωσης.

13. Το γεγονός ότι κατά την διαδικασία ανάρτησης 

των δασικών χαρτών διαπιστώθηκε για την ανωτέρω 

έκταση εμβαδού 675,01 τ.μ. με στοιχεία κορυφών πολυ-

γώνου 1,2,3,4,5,6,7,8,1 στη θέση «Καστανιές» περιοχής 

Αρολιθίου Τοπ. Κοιν. Μυριοκεφάλων, Δημοτικής Ενότη-

τας Λαππαίων, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου έχει εκδοθεί 
τελεσίδικη πράξη κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του 
ν. 998/1979 η οποία την χαρακτηρίζει ως έκταση μη 
δασική (υπ’ αρ. 83/2000 απόφαση Α΄/θμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων, και υπ’ αρ. 2879/
07-06-2001 τελεσιδικία της). Παράλληλα ισχύει η ως άνω 
απόφαση κήρυξής τους ως αναδασωτέα, η οποία χρή-
ζει ανακλήσεως, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι για 
τέτοιες εκτάσεις που ισχύουν αποφάσεις κήρυξής τους 
ως αναδασωτέων εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια διά της 
ανάκλησής τους (μερικής ή ολικής).

14. Την υπ’ αρ. 3460/21-5-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω 
αναδασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 4376/13-07-1999 
(Δ΄ 639) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
εμβαδού 35.000 τ.μ. στη θέση «Τραοκούρτα» Τ.Κ. Βιλαν-
δρέδου, Δ.Δ. Λαππαίων Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου και 
αίρουμε την αναδάσωση ως προς την έκταση με στοι-
χεία περιμέτρου 1,2,3,4,5,6,7,8,1 εμβαδού 675,01 τ.μ. 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, η οποία έχει χαρακτηριστεί οριστικά και 
αμετάκλητα με τελεσίδικο τρόπο ως έκταση μη δασι-
κή της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει 
(σύμφωνα με το ως άνω 13 σχετικό).

Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος Γ.Υ.Σ με κ.α. 
9521/3 κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς 
από συντεταγμένες των κορυφών του στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5171Τεύχος Δ’ 447/26.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5172 Τεύχος Δ’ 447/26.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 3979 (2)

Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέων εκτά-

σεων με στοιχεία περιμέτρου, Τμήμα Α 0, 1, 2, …, 

35, 36, 0 εμβαδού 2.232,18 τ.μ και Τμήμα Β 0, 1, 

2, 3, 4, 0 εμβαδού 55,33 τ.μ. στη θέση «Λιμνόλακ-

κοι» Τ.Κ. Καλής Συκιάς, Δήμου Αγίου Βασιλείου 

και Π.Ε. Ρεθύμνου οι οποίες αποτελούν τμήματα 

μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 35.765,50 τ.μ., 

κηρύχθηκαν ως αναδασωτέες σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 1150/02-03-2017 (Δ΄ 67) απόφαση του 

Ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α’ 93).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ 

ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της, (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το άρθρο 20 της υπ’  αρ. οικ. 8165/27-6-2017 

(Β΄ 2247) απόφασης της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με “Με 

εντολή Συντονιστή” («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και 

άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς 

και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλ-

λοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Α’ 98), όπως ισχύουν».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 44 ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας» (Α’ 289).
8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασί-
ας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ
4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος
και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 1150/02-03-2017(Δ΄ 67) απόφαση του 
Ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 35.765,50 τ.μ. στη θέση «Λιμνόλακκοι» Τ.Κ. Καλής 
Συκιάς, Δήμου Αγίου Βασιλείου και Π.Ε. Ρεθύμνου λόγω 
πυρκαγιάς.

13. Το γεγονός ότι το Τμήμα Α με στοιχεία περιμέτρου 
0,1,2,…,35,36,0 εμβαδού 2.232,18 τ.μ., συμπεριελήφθη 
εκ παραδρομής στην ανωτέρω κήρυξη, καθώς είναι καλ-
λιεργούμενη έκταση και στις αεροφωτογραφίες του 1945 
εμφανίζεται επίσης καλλιεργημένη. Ακόμα στους προ-
σωρινά αναρτημένους δασικούς χάρτες η έκταση αυτή 
εμφανίζεται ως γεωργική έκταση (ΑΑ). Ενώ για το Τμήμα 
Β με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,0 εμβαδού 55,33 τ.μ. 
έχει εκδοθεί υπ’ αρ. 6570/18-01-2017 πράξη χαρακτηρι-
σμού κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 ν. 998/1979 η οποία 
τη χαρακτηρίζει ως μη δασική. Παράλληλα ισχύει η ως 
άνω απόφαση κήρυξής τους ως αναδασωτέες, η οποία 
χρήζει ανακλήσεως, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι για 
τέτοιες εκτάσεις που ισχύουν αποφάσεις κήρυξής τους 
ως αναδασωτέων εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια διά της 
ανάκλησής τους (μερικής ή ολικής).

14. Την υπ’ αρ. 3584/28-5-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω 
αναδασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1150/02-03-2017 (Δ΄ 
67) απόφασης του Ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, «περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 35.765,50 τ.μ., στη θέση 
«Λιμνόλακκοι» Τ.Κ. Καλής Συκιάς, Δήμου Αγίου Βασιλείου 
και Π.Ε. Ρεθύμνου και αίρουμε την αναδάσωση ως προς 
το Τμήμα Α με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,…,35,36,0 εμβα-
δού 2.2323,50 τ.μ. και το Τμήμα Β με στοιχεία περιμέτρου 
0,1,2,3,4,0 εμβαδού 55,33 τ.μ. στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καθώς το 
Τμήμα Α εμφανίζεται ως καλλιεργημένη έκταση τόσο σή-
μερα όσο και το 1945, και εμφανίζεται στους προσωρινές 
αναρτημένους δασικούς χάρτες ως (ΑΑ) και το Τμήμα Β 
έχει χαρακτηριστεί οριστικά και αμετάκλητα με τελεσίδικο 
τρόπο ως έκταση μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 
ν. 998/1979 ως ισχύει (σύμφωνα με το ως άνω 13 σχετικό).

Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος έτους 2015-
2016 από την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. κλίμακας 1/5000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
προσδιορίζεται επακριβώς από συντεταγμένες των κο-
ρυφών του στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5173Τεύχος Δ’ 447/26.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5174 Τεύχος Δ’ 447/26.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 14  Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 3977 (3)

Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,0 εμβα-
δού 64,05 τ.μ στη θέση «Αστυρακιάς» Τ.Κ. Αρ-
γυρούπολης, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία 
αποτελεί τμήμα μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 
150 στρεμμάτων που κηρύχθηκε ως αναδασω-
τέα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4754/26-11-1992 
(Δ΄ 1317) απόφαση του Νομάρχη. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α’ 93).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-
τερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανου-
ήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης», (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το άρθρο 20 της υπ’  αρ. οικ. 8165/27-6-2017 
(Β΄  2247) απόφασης της Συντονίστριας Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
με “Με εντολή Συντονιστή” («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγ-
γράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ 
της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Α’ 98), 
όπως ισχύουν».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 44 ν. 998/1979 

(Α’ 289) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας».

8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την υπ’  αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ

4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-

τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες»

12. Την υπ’ αρ. 4754/26-11-1992 (Δ΄ 1317) απόφαση 

Νομάρχη, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-

βαδού 150 στρεμμάτων στη θέση «Αστυρακιάς» Τ.Κ. Αρ-

γυρούπολης, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου λόγω πυρκαγιάς.

13. Το γεγονός ότι για την έκταση με στοιχεία περιμέ-

τρου 0,1,2,3,4,5,0 εμβαδού 64,05 τ.μ. έχει εκδοθεί υπ’ αρ. 

4781/30-09-1998 πράξη χαρακτηρισμού κατ’ εφαρμογή 

του άρθρου 14 ν. 998/1979 η οποία τη χαρακτηρίζει ως 

μη δασική. Παράλληλα ισχύει η ως άνω απόφαση κήρυ-

ξής τους ως αναδασωτέες, η οποία χρήζει ανακλήσεως, 

σε συνδυασμό με το γεγονός ότι για τέτοιες εκτάσεις 

που ισχύουν αποφάσεις κήρυξής τους ως αναδασωτέων 

εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια διά της ανάκλησής τους 

(μερικής ή ολικής).

14. Την υπ’ αρ. 3749/7-6 -2021 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω ανα-

δασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4754/26-11-1992 (Δ΄ 

1317) απόφασης Νομάρχη, «περί κηρύξεως ως αναδα-

σωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 150 στρεμμάτων, 

στη θέση «Αστυρακιάς» Τ.Κ. Αργυρούπολης, Δήμου και 

Π.Ε. Ρεθύμνου και αίρουμε την αναδάσωση ως προς την 

έκταση με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,0 εμβαδού 

64,05 τ.μ. στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καθώς έχει χαρακτηριστεί ορι-

στικά και αμετάκλητα με τελεσίδικο τρόπο ως έκταση 

μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως 

ισχύει (σύμφωνα με το ως άνω 13 σχετικό).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος έτους 2015-

2016 από την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. κλίμακας 1/5000, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 

προσδιορίζεται επακριβώς από συντεταγμένες των κο-

ρυφών του στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5175Τεύχος Δ’ 447/26.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5176 Τεύχος Δ’ 447/26.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο,14 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 3976 (4)

Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,0 εμ-
βαδού 67,75 τ.μ στη θέση «Χαλαρό» Τ.Κ. Πρινέ, 
Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία αποτελεί τμήμα 
μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 6.672,93 τ.μ. που 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 1464/19-03-2019 (Δ΄ 207) απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α’ 93).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-
τερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανου-
ήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το άρθρο 20 της υπ’  αρ. οικ. 8165/27-6-2017 
(Β΄ 2247) απόφασης της Συντονίστριας Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
με “Με εντολή Συντονιστή” («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγ-
γράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ 
της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Α’ 98), 
όπως ισχύουν».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 44 ν. 998/1979 

 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας».

8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ

4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-

τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 1464/19-03-2019 (Δ΄ 207) απόφαση της 

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.672,93 τ.μ. στη 

θέση «Χαλαρό» Τ.Κ. Πρινέ, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου λόγω 

παράνομης εκχέρσωσης.

13. Το γεγονός ότι για την έκταση με στοιχεία περιμέ-

τρου 0,1,2,3,4,5,6,7,0 εμβαδού 67,75 τ.μ. έχει εκδοθεί υπ’ 

αρ. 713/12-02-2009 πράξη χαρακτηρισμού κατ’ εφαρμο-

γή του άρθρου 14 ν. 998/1979 η οποία τη χαρακτηρίζει 

ως μη δασική. Παράλληλα ισχύει η ως άνω απόφαση κή-

ρυξής τους ως αναδασωτέες, η οποία χρήζει ανακλήσε-

ως, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι για τέτοιες εκτάσεις 

που ισχύουν αποφάσεις κήρυξής τους ως αναδασωτέων 

εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια διά της ανάκλησής τους 

(μερικής ή ολικής).

14. Την υπ’ αρ. 3746/7-6 -2021 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω ανα-

δασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε: 

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1464/19-03-2019 (Δ΄ 

207) απόφασης Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης, «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

6.672,93 τ.μ., στη θέση «Χαλαρό» Τ.Κ. Πρινέ, Δήμου και 

Π.Ε. Ρεθύμνου και αίρουμε την αναδάσωση ως προς την 

έκταση με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,0 εμβαδού 

67,75 τ.μ. στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καθώς έχει χαρακτηριστεί ορι-

στικά και αμετάκλητα με τελεσίδικο τρόπο ως έκταση 

μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως 

ισχύει (σύμφωνα με το ως άνω 13 σχετικό).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος έτους 2015-

2016 από την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. κλίμακας 1/1000, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 

προσδιορίζεται επακριβώς από συντεταγμένες των κο-

ρυφών του στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5177Τεύχος Δ’ 447/26.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5178 Τεύχος Δ’ 447/26.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 14  Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 3975 (5)

Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέων εκτάσε-

ων με στοιχεία περιμέτρου, Τμήμα Α 0,1,2,3,4,5,0 

εμβαδού 109,67 τ.μ και Τμήμα Β 0,1,2,…,47,48,0 

εμβαδού 3.654,64 τ.μ. στη θέση «Κεφάλα» Τ.Κ. 

Ατσιποπούλου, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου οι οποί-

ες αποτελούν τμήματα μεγαλύτερης έκτασης εμ-

βαδού 6.416,46 τ.μ. που κηρύχθηκε ως αναδα-

σωτέα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5175/05-11-1997 

(Δ΄ 1065) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της 24 παρ. 1 του άρθρου 24 και της 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α’ 93).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-

τερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανου-

ήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το άρθρο 20 της υπ’  αρ. οικ. 8165/27-6-2017 

(Β΄ 2247) απόφασης της Συντονίστριας Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με “Με 

εντολή Συντονιστή” («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και 

άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς 

και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλ-

λοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Α’ 98), όπως ισχύουν».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 44 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).
8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-
γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ’  αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την  υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ
4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος
και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 5175/05-11-1997 (Δ΄ 1065) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.416,46 τ.μ. 
στη θέση «Κεφάλα» Τ.Κ. Ατσιποπούλου, Δήμου και Π.Ε. 
Ρεθύμνου λόγω παράνομης εκχέρσωσης.

13. Το γεγονός ότι το Τμήμα Α με στοιχεία περιμέτρου 
0,1,2,3,4,5,0 εμβαδού 109,67 τ.μ., συμπεριελήφθη εκ 
παραδρομής στην ανωτέρω κήρυξη, καθώς είναι καλλι-
εργούμενη έκταση και στις αεροφωτογραφίες του 1945 
εμφανίζεται επίσης καλλιεργημένη. Ακόμα στους προ-
σωρινά αναρτημένους δασικούς χάρτες η έκταση αυτή 
εμφανίζεται ως γεωργική έκταση (ΑΑ). Ενώ για το Τμήμα Β 
με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,…,47,48,0 εμβαδού 3.654,64 
τ.μ. έχει εκδοθεί υπ’ αρ. 11/2000 απόφαση Δευτεροβάθμι-
ας Επιτροπής Επιλύσεων Δασικών Αμφισβητήσεων Εφε-
τείου Κρήτης κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 ν. 998/1979 η 
οποία τη χαρακτηρίζει ως μη δασική. Παράλληλα ισχύει η 
ως άνω απόφαση κήρυξής τους ως αναδασωτέες, η οποία 
χρήζει ανακλήσεως, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι για 
τέτοιες εκτάσεις που ισχύουν αποφάσεις κήρυξής τους 
ως αναδασωτέων εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια διά της 
ανάκλησής τους (μερικής ή ολικής).

14. Την υπ’ αρ. 3745/7-6 -2021 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω ανα-
δασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5175/05-11-1997 (Δ΄ 
1065) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης, «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 6.416,46 τ.μ., στη θέση «Κεφάλα» Τ.Κ. Ατσιποπούλου, 
Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου και αίρουμε την αναδάσωση ως 
προς το Τμήμα Α με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,0 εμ-
βαδού 109,67 τ.μ. και το Τμήμα Β με στοιχεία περιμέτρου 
0,1,2,…47,48,0 εμβαδού 3.654,64 τ.μ. στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καθώς 
το Τμήμα Α εμφανίζεται ως καλλιεργημένη έκταση τόσο 
σήμερα όσο και το 1945, και εμφανίζεται στους προσωρινές 
αναρτημένους δασικούς χάρτες ως (ΑΑ) και το Τμήμα Β 
έχει χαρακτηριστεί οριστικά και αμετάκλητα με τελεσίδικο 
τρόπο ως έκταση μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 ως ισχύει (σύμφωνα με το ως άνω 13 σχετικό).

Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος έτους 2015-
2016 από την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. κλίμακας 1/5000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
προσδιορίζεται επακριβώς από συντεταγμένες των κο-
ρυφών του στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5179Τεύχος Δ’ 447/26.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5180 Τεύχος Δ’ 447/26.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 14 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004472607210012*


